
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

“ GESUALDO DA VENOSA “ 

Via Tammone,1 - Tel.0971/46056 - Fax 0971/46239 - POTENZA 

Prot. 5471 del 5/11/2015 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
ATTIVAZIONE TIROCINIO FORMATIVO ATTIVO 

CLASSE DI CONCORSO A077 
 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il bando di accesso al Tirocinio Formativo Attivo classe di concorso A077 per l’a.a. 2015/16 agli atti 
prot. n. 4150 del 29/09/2015; 

ACQUISITE le domande di ammissione dei candidati al Tirocinio Formativo Attivo classe di concorso A077 
per l’a.a. 2015/16; 

CONSIDERATI gli Art. 4 e 5 del sopracitato bando; 

DECRETA 

graduatoria degli ammessi a presentare domanda di immatricolazione alla frequenza del TFA A077 per l’a.a. 
2015/16: 

CLASSE DI 
CONCORSO 

POSTI 
DISPONIBILI STUDENTI AMMESSI 

AB77 CHITARRA 5 
Graziano 
Andrea 

Napoli 
Giuseppe 

Pirrone 
Mattia 

 
 

AG77 FLAUTO 2 
Picciani 
Domenico 

Sabia 
Flavia 

  
 

AJ77 PIANOFORTE 5 
Bossi 
Marco 

Lariccia 
Cira 

Lisena 
Vincenzo 

Notarnicola 
Matteo 
Emanuele 

Valentino 
Eliana 

AM77 VIOLINO 2 
Paradiso 
Luigi 

   
 

AN77 VIOLONCELLO 1 
    

 
 

Le domande presentate dai candidati sigg. Cardaropoli Giada, Margiotta Lucio, Schiavone Roberto e 
Scupola Angelica,  Talarico Rossella, non sono state valutate in quanto Il tirocinio formativo attivo riferito 
alla classe di concorso A077 è un corso riservato a coloro che hanno conseguito il diploma accademico di II 
livello per la formazione dei docenti della scuola secondaria di I grado nella classe di concorso di strumento 
(A077). Lo svolgimento del tirocinio formativo attivo con l'esame di Stato avente valore abilitante ne 
costituisce il necessario completamento (art. 9, comma 1 del D.M. 249/2010). 

 IL DIRETTORE 
 F.to M° Umberto ZAMUNER 


